

PROTOKÓŁ Nr III/2010
z III sesji Rady Gminy Świdnica
z dnia 30 grudnia 2010r.

W dniu 30 grudnia 2010r. w sali Szkoły Podstawowej (b. GOK) przy ul. Ogrodowej w Świdnicy odbyła się trzecia sesja Rady Gminy Świdnica. Godzina rozpoczęcia sesji: 13⁰⁰, zamknięcia obrad: 15⁰⁰.

Obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył trzecią sesję Rady Gminy Świdnica. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu oraz gości.

Przewodniczący poinformował o zmianach w porządku obrad:

w punkcie 3 dopisuje się podpunkt 1 o treści „przekazania w użytkowanie sołectwu Słone nieruchomości zabudowanej usytuowanej na działce nr 221 o powierzchni 0,03 ha w obrębie geodezyjnym Słone w celu utworzenia świetlicy wiejskiej” .

wykreśla się z porządku obrad punktu 5 „Przyjęcie protokołów z sesji z dnia 1 grudnia 2010r.”

Przewodniczący poinformował radnych, że zgodnie z ustaleniami poprzedniej Rady Gminy, protokoły z sesji będą zamieszczane na stronie internetowej Urzędu Gminy wraz z zawiadomieniem na sesję, na której mają być przyjęte.

Poinformował, że nie wpłynęły do Urzędu Gminy uwagi do projektu uchwały budżetowej, więc nie będzie konieczności omówienia pkt. 3 ppkt j od 4 do 8.

Do zmian w porządku obrad nie wniesiono uwag.

Proponowany porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Wolne wnioski i informacje.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) utworzenia w Zespole Szkół w Świdnicy wydzielonego rachunku dochodów własnych;
 - b) uchwalenia programu współpracy Gminy Świdnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2011 r.;
 - c) zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków do oczyszczalni ścieków w Świdnicy;
 - d) przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych;
 - e) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Świdnicy oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania;
 - f) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Świdnica;
 - g) zmian do budżetu Gminy Świdnica na rok 2010;
 - h) zmian do uchwały Nr III/11/10 Rady Gminy Świdnica z dnia 5 marca 2010r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej ze środków finansowych pozostających w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze;

i) zmian do uchwały Nr IV/22/10 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 kwietnia 2010r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego;

j) budżetu Gminy Świdnica na rok 2011

1) przedstawienie projektu uchwały budżetowej,

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,

3) przedstawienie opinii komisji rady gminy

4) przedstawienie przyjętych poprawek do projektu uchwały budżetowej uwzględnionych przez Wójta do wniosków nieuwzględnionych w projekcie uchwały budżetowej,

5) dyskusja nad wprowadzonymi poprawkami,

6) głosowanie nad poprawkami uwzględnionymi przez Wójta,

7) dyskusja nad wnioskami nieuwzględnionymi przez Wójta,

8) głosowanie nad wnioskami nieuwzględnionymi przez Wójta w projekcie uchwały budżetowej,

9) głosowanie w sprawie przyjęcia budżetu.

k) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2011-2021.

l) przekazania w użytkowanie sołectwu Słone nieruchomości zabudowanej usytuowanej na działce nr 221 o powierzchni 0,03 ha w obrębie geodezyjnym Słone w celu utworzenia świetlicy wiejskiej.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Zamknięcie obrad.

Ad2. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w poprzedniej kadencji przyjęto zasadę ,że w punkcie „Wolne wnioski i informacje” sołtysi, mieszkańcy oraz zaproszeni goście mają okazje na przedstawienie swoich pytań i wyrażenie opinii, natomiast w punkcie „Interpelacje i zapytania radnych” wypowiadali się tylko radni.

Zaproponował zmianę, by w każdej części sesji każdy z obecnych mógł zabrać głos, zapytać lub żądać wyjaśnień.

Mieszkancka wsi Świdnica w związku z wygranymi wyborami złożyła radnym gratulacje. Wyraziła nadzieję, że współpraca mieszkańców z nowymi radnymi będzie układała się co najmniej tak jak z poprzednimi.

Zapytała czy istnieje możliwość przesunięcia godzin zwołania sesji na godzinę 14.00. Część mieszkańców, która chciałaby uczestniczyć w sesjach, w tym czasie pracuje.

Powiedziała, że kwota jaką żąda MZK od gminy jest nierealna, „wyciągnięta z kapelusza” i zastanawia się skąd wzięła się ta kwota.

Przeanalizowała bardzo dokładnie prezentacje, którą przekazało MZK. Ma pytania, które warto by było przekazać podczas rozmów z MZK.

Powiedziała, że od wielu lat korzysta z autobusów MZK, wie kto korzysta z tego środka transportu, zna tych ludzi i ich problemy, wie z jakich środowisk oni pochodzą. Proponowane podwyższenie cen biletów do 4,80 zł będzie barierą dla wielu osób. Podwyższenie cen biletów jednorazowych i miesięcznych będzie ciosem w budżet rodzin, które i tak mało zarabiają. Może to spowodować, że wzrośnie grono ludzi bezrobotnych.

Wyraziła również obawę, że zmniejszenie ilości kursów autobusów spowoduje, że młodzież, która będzie czekała na kolejny autobus, będzie bez celu chodzić po mieście. Kolejnym skutkiem zmniejszenia ilości kursów, może być ograniczenie dostępu młodych ludzi do życia kulturalnego, które koncentruje się głównie na Zielonej Górze.

Powiedziała, że na trasie linii 28 od ul. Wyspiańskiego do ogródków działkowych w Wilkanowie, jest 11 przystanków, z których korzystają również mieszkańcy Zielonej Góry. Przystanków na terenie gminy od Rybna do Świdnicy jest 7. Zapytała, jaka jest proporcja w kwocie 1.48 mln, której żąda MZK? Z przedstawionej prezentacji nie wynika jak rozliczani są mieszkańcy Zielonej Góry, którzy bardzo licznie korzystają z linii 28. Zapytała skąd rozbieżność w cenach na trasie Zielona Góra – Świdnica biletów MZK i PKS-u, ponieważ na trasie z Zielonej Góry do przystanku na obwodnicy przewoźnik PKS Zielona Góra ma bilet w cenie 2,20 zł, a PKS Żary bilet w cenie 1.90zł.

Przewodniczący Eliasz Madej przypomniał, że były już prowadzone rozmowy z Prezydentem Miasta Zielonej Góry i kierownictwem MZK, stąd ich kalkulacje. Były też rozmowy, by MZK zastąpić inną komunikacją. Poinformował, że część radnych oraz Wójt brali udział w tych rozmawiał. Poprosił wójta o przedstawienie ustaleń.

Wójt Adam Jaskulski powiedział, że zgadza się z pytaniami i wątpliwościami mieszkanki. Zapewnił, że pytania zadane przez mieszkankę zostaną przedstawione podczas rozmów z władzami miasta Zielona Góra oraz MZK.

Problem komunikacji był przez nasz samorząd zawsze poważnie traktowany. Wbrew opinii wielu mieszkańców system komunikacji publicznej w naszej gminie, w porównaniu z innymi, nie jest zły.

Przez wiele lat toczyły się rozmowy na temat komunikacji w gminie Świdnica. Nie zawsze ludzie byli zadowoleni. Bardzo intensywnie włączała się w rozmowy Pani Radna Zofia Przychodna, która zabiegała o przedłużenie linii 29 do Koźli. Niestety PKS w takim przypadku chciał zrezygnować z obsługi trasy Zielona Góra – Lipno.

Obecny dylemat gminy bierze się z braku pieniędzy w budżecie miasta na dofinansowanie Miejskiego Zakładu Komunikacji, który generuje duże straty. Straty były częściowo pokrywane z budżetu miasta, lecz w tym roku większość planowano pokryć z pieniędzy sąsiadujących gmin.

W ubiegłym roku gmina płaciła ok. 300 tys zł, na rok 2011 żądana kwota jest o wiele wyższa.

Odbываły się spotkania radnych oraz z przedstawicielami MZK.

Zostały przeprowadzone rozmowy z innymi przewoźnikami zainteresowanymi obsługiwaniem wsi z terenu gminy Świdnica.

Rada Gminy wybrała ofertę PKS-u, która gwarantuje bezpieczeństwo i dobrą częstotliwość przejazdów do wszystkich miejscowości Gminy Świdnica.

W styczniu i lutym, kursować będą jeszcze autobusy MZK, dlatego też za miesiąc styczeń gmina Świdnica zapłaci kwotę 1/12 z 300 tys. zł (kwota liczona za rok 2010r.), natomiast za miesiąc luty 1/12 z kwoty już 1.48mln zł (kwota żądana od MZK za 2011r.).

Przedstawił proponowany rozkład autobusów, który utrzymuje częstotliwość kursowania autobusów, jak na obecnej linii 28.

Na linii 29 będzie łączenie kursów w taki sposób, by społeczeństwo nie straciło na zmianie, lecz skorzystało. Została przyjęta propozycja przedłużenia niektórych kursów z bloków w Letnicy do Koźli. Lipno zyska jeden dodatkowy kurs w soboty.

Trwają rozmowy, a o zmianach mieszkańcy będą na bieżąco informowani.

Wójt poinformował, że do rozmów o komunikacji będzie trzeba wrócić, gdy w życie wejdzie ustawa o transporcie publicznym, gdzie będzie zapis, że tam gdzie linie są niedochodowe, ciężar spada zawsze na barki samorządów.

Obecna oferta PKS-u w sprawie cen biletów jest następująca:

na trasie Zielona Góra – Świdnica jednorazowy – 3,50 zł, miesięczny – 120 zł.

Na zakup biletów miesięcznych młodzież szkolna w PKS-ie ma 49 % ulgi, natomiast studenci – 51% .

Na terenie gminy PKS będzie zatrzymywał się na wszystkich przystankach, niestety w Zielonej Górze prezydent udostępnił tylko 4.

Od połowy roku, PKS planuje wprowadzenie biletu elektronicznego. Po wprowadzeniu biletu elektronicznego będzie pewność, że z ulg finansowanych przez Gminę Świdnica, korzystają wyłącznie mieszkańcy terenu gminy.

Planowane jest również na okres próbny wprowadzenie autobusu, który połączy wioski ze Świdnicą, by mieszkańcy mogli dostać się do lekarza lub do Urzędu Gminy.

PKS będzie przez pierwsze miesiące kalkulował opłacalność tras i ilość pasażerów korzystających z autobusów.

Zostaną wydane „Wójtowych Informacji”, które poświęcone będzie wyłącznie komunikacji w gminie.

Przewodniczący Rady Eliaz Madej powiedział, że jest to szeroki temat. Dużo rzeczy trzeba jeszcze omówić. Dodał, że trasa 29 będzie obsługiwana z podobną częstotliwością jak to było do tej pory.

Sołtys Mariola Wiśniewska zapytała jaka jest gwarancja, że PKS zabierze wszystkich z przystanków, skoro jednym autobusem będą dojeżdżać mieszkańcy z paru wiosek.

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że PKS zamierza zakupić autobusy, które będą obsługiwały tylko trasy z naszej gminy. Autobusy te pozwolą na przewóz większej ilości pasażerów. Będą w nich również miejsca stojące.

Pani Gabriela Leśniak zwróciła uwagę, że w tej chwili bilet PKS do Buchałowa kosztuje 4,80, a bilet w MZK kosztuje 3,20.

Zapytała czy gmina będzie płaciła za możliwość zatrzymywania się autobusów PKS na przystankach w mieście czy za to będzie płacił PKS? Czy autobusy PKS-u będą zatrzymywać się tylko na rogatkach miasta i na dworcu autobusowym? Mieszkańcy, by dostać się pracy lub szkoły będą musieli przesiadać się na autobusy MZK w mieście.

Powiedziała, że obowiązująca ustawa o transporcie publicznym wymaga zmian. Wyraziła nadzieję, że w związku z tym, że na sali są przedstawiciele dwóch partii rządzących w rządzie, to powinni oni dotrzeć do swoich przedstawicieli, którzy powinni napisać takie ustawy by były dla ludzi, a nie, nie wiadomo dla kogo.

Zapytała czy radni znają zapis ustawy o samorządzie gminnym, który mówi, że zadaniem gminy jest zapewnienie transportu publicznego. Mieszkańcy gminy pracują, leczą się, chodzą do szkół średnich, studiują, robią zakupy na terenie Zielonej Góry, a nie na terenie gminy, więc o zapewnienie takiego transportu chodzi. Gmina powinna starać się o utrzymanie lokalnego transportu zbiorowego w stanie takim jak jest obecnie.

Wójt powiedział, że obecni radni debatują właśnie nad zapewnieniem takiego transportu. Zapytał czy mamy zostawić MZK, bo wszyscy się przyzwyczaili i wydawać 1,5 mln zł czy uwolnić się od bariery mentalnej. Jest transport publiczny dobrej jakości, gwarantowany, tańszy. Czy nie lepiej skorzystać z tego. Dodał, że robi tak jak radni zdecydowali.

Na pytanie w sprawie przystanków, odpowiedział, że prawdopodobnie PKS będzie płacił 5 groszy za każdorazowe zatrzymywanie się na przystankach w mieście. Na chwilę obecną jest to kalkulowane.

Wójt powiedział, że znane nam są ceny biletów MZK na dzień dzisiejszy, ale jeśli będą nas obsługiwać i gmina będzie za to płacić, to bilety wzrosną o połowę.

Przedstawił propozycje cen PKS- u od 1 marca na trasie Zielona Góra:

Słone – 4,20 zł

Buchałów – 4,40 zł

Letnica – 5,00 zł

Koźła – 5,20 zł

Grabowiec i Lipno – 6,80 zł

Drzonów – 6,00 zł

Orzewo – 6,00 zł

Radomia – 5,20 zł

Wilkanowo – 3,20 zł

Przewodniczący Eliazz Madej poinformował, że miasto planuje zmiany w dotychczasowych trasach kursowania autobusów MZK. n.t. zmian obecnych tras po mieście. By usprawnić komunikację, planują wybudowanie węzła komunikacyjnego, z którego wszystkie autobusy były by rozprowadzane na całą Zieloną Górę.

Powiedział, że radni czasem „studiuja” ustawę o samorządzie gminnym. jest w niej ok. 30 punktów, których wykonanie spoczywa na samorządach. Niestety nie wszystko się udaje, ale to nie znaczy, że będziemy utrudniać życie mieszkańcom gminy.

Pani Gabriela Leśniak powiedziała, że dopóki nie będzie porozumień międzygminnych, temat będzie wracał co roku.

Wójt powiedział, że jeżeli radni uznają, że propozycja przedstawiona przez PKS jest dobra, to zostaną wydane „Wójtowe Informacje” poświęcone w całości informacjom o rozkładach jazdy autobusów, cenach, ulgach.

Jeżeli radni po rozmowach z mieszkańcami zadecydują, by pozostawić MZK, w styczniu powinna odbyć się sesja, podczas której radni będą musieli znaleźć pieniądze w budżecie na opłacenie żądań MZK.

Wójt poinformował, że gmina od 2 lat wydaje kalendarze, które pokazują nasze miejscowości. W zeszłym roku prace do kalendarza wykonały dzieci, w tym roku młodzież, pod opieką Pani Renaty Uss-Wocial.

Wójt razem z Przewodniczącym Rady Gminy wręczyli dyplomy i złożył podziękowania za wykonaną pracę obecnym przedstawicielom młodych artystów – Aleksandrze Jarczyk i Darii Nawrockiej.

Radny Sławomir Wziętek wyraził ubolewanie, że z zaproszenia na sesje nie skorzystał osobiście Komendant Miejski Policji. Zadał pytanie obecnemu przedstawicielowi policji czy prawdziwe są pogłoski o likwidacji posterunku w Świdnicy. Powiedział, że te informacje, które do niego docierają są bardzo niepokojące.

Przypomniał, że kilka lat temu gmina dofinansowywała zakup radiowozu. Ustalano, że będzie wykorzystywany poza terenem gminy tylko w nagłych przypadkach. Niestety jest on częściej wykorzystywany na terenie miasta, a nie ma go zbyt często na terenie naszej gminy.

Zauważył, że patrole policjantów na terenie gminy odbywają się coraz rzadziej. Niektórzy mieszkańcy nawet nie znają dzielnicowego.

Zapytał się kiedy skończy się legitymowanie ludzi. Wyraził opinie, że każdy dzielnicowy powinien znać mieszkańców z terenu, który obsługuje.

Przedstawiciel policji odpowiedział, że przedstawi Komendantowi Policji zapytanie odnośnie likwidacji posterunku w Świdnicy.

W sprawie samochodu dofinansowanego przez gminę, poinformował, że jest on obecnie w naprawie. Samochód będzie gotowy do służby w styczniu i w pierwszej kolejności będzie obsługiwał teren gminy. Wyjaśnił, że gdy ten radiowóz jest w naprawie lub użytkowany jest na terenie miasta, na jego miejsce przysyłane są inne radiowozy z terenu miasta.

Poinformował, że obecnie w strukturach Posterunku jest kierownik oraz 3 policjantów, z czego jeden przebywa na zwolnieniu lekarskim.

Stwierdził, po rozmowach z kierownikiem i policjantami, że dobrze orientują się w sprawach gminy.

Powiedział, że nie chodzi o fakt legitymowania, tylko chodzi o właściwe legitymowanie. Nie sztuką stanąć pod kościołem i wylegitymować wszystkich. Policjanci robią to, co przełożony oczekuje.

W naszej pracy chodzi o właściwe przedzielać zadania Cieszą nas efekty w służbie, nie legitymowanie osób, lecz zatrzymani za włamania, kradzież, a także sprawy porządkowe. Policjanci muszą zdyscyplinować mieszkańców na płaszczyźnie, do której przestrzegania są zobowiązani policjanci

Dodał, że oprócz funkcjonariuszy przydzielonych na ten teren, są wysyłane również oddziały prewencji. Zapewnił, że w porównaniu z innymi gminami, Świdnica nie jest wcale pomijana.

Radny Sławomir Wziętek powiedział, że na zakup radiowozu gmina dołożyła pewną kwotę. Jeżeli radiowóz jest użytkowany na terenie miasta Zielona Góra, to tam eksploatowany. Obecna naprawa wynika z eksploatacji radiowozu na terenie gminy Czerwieńsk. Wyraził opinię, że radiowóz powinien być używany przez policjantów ze Świdnicy i tylko i wyłącznie na naszym terenie.

Przedstawiciel Policji zapewnił, że radiowóz dofinansowany przez gminę Czerwieńsk, również jeździ po terenie gminy Świdnica.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za informacje i poprosił Wójta o przedstawienie ustaleń ze spotkania z komendantem Miejskim Policji.

Wójt Adam Jaskulski powiedział, że dwukrotnie prowadził rozmowy z Komendantem, który oznajmił i opublikował, że gmina wyraża na to zgodę. Wójt zdementował słowa Komendanta, poprosił by więcej nie przekręcać faktów. Poinformował, że Komendant ma twarde zamiary zlikwidowania posterunku. Wójt pokazywał argumenty by tego nie czynić. Komendant został poinformowany, że gmina finansuje jeden etat policjanta na posterunku w Świdnicy. W momencie likwidacji posterunku, etat ten nie zostanie dalej finansowany.

Sołtys wsi Słone zwróciła się do przedstawiciela Zarządu Dróg Powiatowych o wycięcie suchych drzew przy drodze powiatowej.

Radna Teresa Przykuta w imieniu mieszkańców zapytała kiedy ZDP zadba o drogi powiatowe i o właściwe ich utrzymanie w okresie zimowym.

Przedstawiciel ZDP odpowiedział, że drogi w Słonem zaliczają się do IV standardu dróg i są w odpowiedni sposób utrzymywane m.in. posypywane są piaskiem miejscach niebezpiecznych.

Sołtys wsi Drzonów zgłosiła, że droga powiatowa koło stawu w Drzonowie nie jest odśnieżana.

Sołtys wsi Koźła zgłosił, że przed znakiem Koźła na drodze powiatowej występuje zlodowacenie, które jest bardzo niebezpieczne. Dodał, że piaskarka, która przyjeżdżała do wioski nie sypała piasku nawet w miejscach niebezpiecznych. Żaden zakręt nie został posypany.

Powiedział, że na drodze dojazdowej do Koźli miały zostać przycięte suche konary. Zostało to wykonane tylko do połowy.

Przerwa.

3 a) Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia w Zespole Szkół w Świdnicy wydzielonego rachunku dochodów własnych.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Mienia i Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Lokalnego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie utworzenia w Zespole Szkół w Świdnicy wydzielonego rachunku dochodów własnych

15 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała **Nr III/65/10** została przyjęta przez Radę gminy Świdnica.

3 b) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Świdnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2011 r.;

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Mienia i Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Lokalnego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Świdnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2011 r.

15 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała **Nr III/66/10** została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica.

3 c) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków do oczyszczalni ścieków w Świdnicy.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Mienia i Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Radny Maciej Białek dodał, że podczas posiedzenia komisja rozpoczęła dyskusję czy gmina powinna zarabiać na ściekach. Należy wrócić do tego tematu w przyszłości.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Lokalnego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków do oczyszczalni ścieków w Świdnicy.

15 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała **Nr III/67/10** została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica.

3 d) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Radny Sławomir Wziętek poinformował, że na komisji padł wniosek, by GKRPA corocznie składała sprawozdanie z działalności.

Komisja Mienia i Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Lokalnego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

15 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała **Nr III/68/10** została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica.

3 e) Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Świdnicy oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Mienia i Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Lokalnego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, przewodniczący poddał pod głosowanie: „Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Świdnicy oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

15 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.
Przewodniczący stwierdził, że uchwała Nr **III/69/10** została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica.

3f) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Świdnica

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.
Komisja Mienia i Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 5 głosach „za” i 4 głosach „przeciw”.
Komisja Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Lokalnego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 5 głosach „za” i 4 głosach „przeciw”.
Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 5 głosach „za” i 1 głosie „przeciw”.

Radny Sławomir Wziętek zaproponował, by na kolejnej sesji odbyła się debata o dietach radnych i sołtysów.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, przewodniczący poddał pod głosowanie: „Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Świdnica 12 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych. 3 głosy – „przeciwne”.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała Nr **III/70/10** została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica.

3 g) Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu Gminy Świdnica na rok 2010.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.
Komisja Mienia i Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.
Komisja Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Lokalnego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.
Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, przewodniczący poddał pod głosowanie: „Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian do budżetu Gminy Świdnica na rok 2010 15 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała Nr **III/71/10** została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica.

3 h) Podjęcie uchwały w sprawie zmian do uchwały Nr III/11/10 Rady Gminy Świdnica z dnia 5 marca 2010r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej ze środków finansowych pozostających w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Mienia i Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.
Komisja Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Lokalnego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.
Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, przewodniczący poddał pod głosowanie:
„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian do uchwały Nr III/11/10 Rady Gminy Świdnica z dnia 5 marca 2010r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej ze środków finansowych pozostających w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała **Nr III/72/10** została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica.

3 i) Podjęcie uchwały w sprawie zmian do uchwały Nr IV/22/10 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 kwietnia 2010r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.
Komisja Mienia i Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.
Komisja Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Lokalnego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.
Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, przewodniczący poddał pod głosowanie:
„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian do uchwały Nr IV/22/10 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 kwietnia 2010r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała **Nr III/73/10** została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica.

3 j) Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Świdnica na rok 2011.

1) Przedstawienie projektu uchwały budżetowej

Pani Skarbnik poinformowała, że projekt uchwały w sprawie budżetu na 2011 rok został przedstawiony radnym.

2) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Pani Skarbnik odczytała treść uchwały Nr 631/2010 Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2011 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu w roku 2011.

3) Przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Mienia i Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Lokalnego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Przewodniczący rady Gminy poinformował, że w związku z brakiem poprawek do projektu budżetu na rok 2011 punkty 4,5,6,7,8 zostaną omówione wspólnie.

9. Głosowanie w sprawie przyjęcia budżetu.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie budżetu Gminy Świdnica na rok 2011.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała **Nr III/74/10** została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica.

3 k) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2011-2021.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Mienia i Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Lokalnego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2011-2021

15 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała **Nr III/75/10** została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica.

3 l) Podjęcie uchwały w sprawie przekazania w użytkowanie sołectwu Słone nieruchomości zabudowanej usytuowanej na działce nr 221 o powierzchni 0,03 ha w obrębie geodezyjnym Słone w celu utworzenia świetlicy wiejskiej

Przewodniczący poinformował, że podjęcie uchwały umożliwi przekazanie sołectwu Słone nieruchomości zabudowanej, która zamierza starać się o uzyskanie o pozyskanie środków zewnętrznych

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie przekazania w użytkowanie sołectwu Słone nieruchomości zabudowanej usytuowanej na działce nr 221 o powierzchni 0,03 ha w obrębie geodezyjnym Słone w celu utworzenia świetlicy wiejskiej

15 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała **Nr III/76/10** została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica.

Ad 4. Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Bogumiła Hajdasz proponuje, by ustalić godzinę rozpoczęcia sesji na 14, by mieszkańcy mogli w niej uczestniczyć.

Przewodniczący Eliaz Madej powiedział, że jest to temat do dyskusji. Należy wziąć pod uwagę, że pracownicy Urzędu Gminy kończą prace o 15.

Radny Rafał Adamczak powiedział, że godzina 13.00 jest optymalna dla wszystkich.

Wójt powiedział, że to Przewodniczący Rady ustala godzinę, bo to on zwołuje sesję. Są różne propozycje, ale sądzi że 13 godzina jest najlepsza. Mieszkańcy mogą swoje uwagi zgłaszać przez softysów.

Zastępca Wójta rozdała informacje o ulgach ustawowych w PKS-ie.

Radna Teresa Przykuta powiedziała, że jest konieczność zwołania zebrań wiejskich, na których mieszkańcy powinni zostać poinformowani o ustaleniach w sprawie komunikacji zbiorowej.

Wójt powiedział, że szczegółowe informacje zostaną przedstawione w „Wójtowych Informacjach” i na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Radna Zofia Przychodna powiedziała, że jest potrzeba utworzenia spółki wodnej. Może byłaby możliwość uzyskania środków unijnych. Jest ciężki rok i wszystkie rowy wymagają gruntownego czyszczenia.

Wójt odpowiedział, że spółki wodne istniały w Świdnicy i to społeczeństwo rozwiązało te spółki. Przypomniał, że było zwołań w każdej wiosce po kilka zebrań w celu reaktywacji tych spółek. W rękach mieszkańców jest inicjatywa powołania takich spółek.

Przypomniał, że za oczyszczanie rowów odpowiadają właściciele przyległych do rowu terenów.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że potrzebna jest inicjatywa mieszkańców, by taka spółka powstała.

Ad 5. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady trzeciej sesji Rady Gminy.

Przewodniczył:

Eliaz Madej

Protokołowała:

Anna Równicka